各町会長様

マイナンバーカード取得促進キャンペーンの実施

及び周知チラシの回依頼について

平素より、豊島区政にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、マイナンバーカードにつきましては、オンラインで確実な本人確認を行うことができ、デ

ジタル社会の基盤となるものであり、本区におきましてもマイナンバーカードの普及促進に取り組

んでいるところです。今年度本庁舎で実施しております、取得促進キャンペーンを期間限定で東西

区民事務所でも実施することとなり、周知チラシを作成しました。

つきましては、下記のとおり町会回覧にご協力をお願い申しあげます

1 町会回覧用チラシ

区民部総合窓口課長

2 回覧時期

3.キャンヘーンについて

(1)内容

申請書の記入サホート、申請書用写真撮影(無料)を行う

(2)場所・日程

東部区民事務所/西部区民事務所

本庁舎3階304会議室

)時問

平日 9:0 0~ 1 6:3 0 まで(士日祝日を除く)

令和4年7月

A4 (別紙のとおり)

秋山直樹

令和4年7月~

,己

令和4年8月1日(月)~令和4年9月3 0日(金)

令和4年4月1日(金)~令和5年3月3 1日(金)

【お問合せ先】豊島区区民部総合窓口課マイナンバーカードグルーフ

鈴木、宮下(TEL :0 3 -45 6 6 -2 843)

マイナンバーカード
、.を作りませんか
亀@鱒、,__,乍、、。_、 1@鱒是、・__・乍准、0_、 1鱒是マイナンバーカード取得促進キャンペーン 1

り' 11

申請写真を無料で撮影します!,司▲

叉写真は持ち込み可能です。(縦4.5Cm、横3.5Cm、 6か月以内
に撮影、正面、無帽、無背景のもの)

叉乳幼児は保護者が抱きかかえての写真撮影はできませんのでご
了承ください。

^

申請書記入のお手伝いをします!

^

^

^

X 申請についてこ不明点があればその場でアドパイスします。

叉 ID付申請霄もしくはマイナンバーがわかる書類があれぱその場で
申請霄が完成します。

X 申請のポストへの投函はお客さまこ自身にてお願いします。

甲弐¥3"訂見

令和4年8/1月~9/30金

平日9:00 ~16:30まて
^西部区民事務所東部区民事務所

とy厶4・加'、念
東部区民那務所

1丁目アπート1劇

阜^ 交舌
仟コンビニ

北口.コンぜ三コンビこ

. ^

通知力ード

ンヘーンに関

冒

^器龍"二顎二砧需噐艇充略新賄一
(通知力ート、個人番号通知書等)

上記の書類がない場合は、別窓口でゆ付 ^

申請書の取得力句能です。 田

※本人確認書類をお持ちください。 ." 1之3' 567■,01之

.'昏"花〒
※運転免許証、住民茎本台帳力ード、パスポート、健

康保険証、介護保険証、年金手帳など(有効期限 "Φ如,吐、、0.'"叶"""
内のもの)

亀至池袋
包

北大塚 1-15-10
JR大塚駅北口・都電火塚駅より徒歩5分

.

^0いたたいた方に・、

nKEBUS1日^引^」&

「トキワ荘グッズ」をプレゼントします!

.

女

千早 2-39-16
有楽町線千川駅3番出口より徒歩5分

難数に限りがこざいます。

崇プレゼント内容 ーなる

あらかUめこ了承ください.

マイナンハーカ ^

烹鳥察材Z1辻ヨニ化ヤニ歓二合03・3981・1122

..

"名,.

豊島区役所本庁舎
令和5年3月31日(金)まて

●スー1 -

合がこざいま.

ID付申請書

ドの申請・取得促進キャ

個人番号通知書

するお問合わせ

南池袋2-45-1
池袋駅東口より徒歩9分。
有楽町線東池袋駅より直結徒歩4分

^

豊島区投所

W

^^

・
)

一
.

■
■

丁
1

一
.

.

.

目
目

■
■
■

受付
D付申請書もしくはマイナンバーがわかる書類をお持ちの方はの写真撮影へ

お持ちでない方は別窓口で申請書を取得することができます。(申謂書の発行には本人確認害類が必要です。)

キャンペーンての申請方法

写真撮影(無料D

^申請書の記入

^ボスへ投函

申請に必要な顔写真を撮影します。(申請写真は持ち込みも可能です。)

申請害に必要事項を記入します。

記入方法や申請について不明点があればその場でアドパイスします。

阜捌完了

申請後~交付までの流れ

交付通書が届く(申請から1か月半~2か月)
マイナンバーカードをお渡しする準備ができた方へr個人番号力ード(マイナンバーカード)交付通知書」をお送りします。

お受け取りの場所を確認し、予約をしてから窓口ヘカードを受け取りに来てください!
予約URL https://toshlmaku-mnc-uketo『i.openreafJP/

コールセンター豊島区マイナンパーコールセンター 03・3981-1122
受付時間 9:00~17:00まで(祝日・年末年始を除く)

お客様こ自身で最寄りのポストに投函していただきます。

(申請害のお預かりは致しません。)

四 窓口でお受け取り
マイナンバーカードのお受け取りはこ本人の来庁が必要です!
受け取り場所はお住まいの地域によって異なります。

受け取りには本人確認霄類が必要になります。受け取りに必要な書類については交付通知齊の内容をこ確認ください。

Bづ゜

マイナポイント第 2 弾

マイナンバーカードをお持ちの方&2022年9月末までにマイナンハーカードを申請した方
以下の3つの手繞きでマイナボイントをG訂!(申込期限は2023年2月末まで)

手続きその1:キャッシユレス決済サービスと紐づける
ポイント: 5000ポイント

(チャージ又は買い物をした金額の25%のマイナポイントが付与)
※マイナポイント第1弾で取得していない方も対鼠です。

手続きその2:マイナンバーカードの健康保険証利用の登録をする

ポイント:7500ポイント

手続きその3:マイナンバーカードと公金受取口座を紐づける
ボイント:7500ポイント

,.

争

マイナボイント事業問合せ

^ 0120・95・0178

卓旦長繹=^当,_避

交付通知書

1て
、.゛

マイナボイント予約申込支援窓口
マイナボイントのお手続きを支援いたします!

場所:豊島区役所本庁舎2階
マイナンパーカード交付窓口横

時間:平日 9:00 ~ 17:00

間合せ:総合窓口課マイナンパーカードグループ
03-4566-2843 (直通)

※音声ガイダンスに従って「5番」を選択してください。

土日祝含む 9:30~20:00

マ',ンバ."-Fで局

マイナポイント

.
,

ミ
、